
Uchwała Nr XLIX/344/2022   
Rady Miejskiej w Szczytnie  

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Szczytno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz.U.  z  2021 r.  poz.  735 z  późn. zm.),  po rozpatrzeniu
skargi na Burmistrza Miasta Szczytno złożonej przez:

Pana                                    reprezentowanego przez Panią 
i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej
w Szczytnie – Rada Miejska w Szczytnie uchwala co następuje:

§ 1. 
Wniesioną w dniu 6 kwietnia 2022 roku skargę na Burmistrza Miasta Szczytno uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. 
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Szczytnie,
zobowiązując  go  do przygotowania  odpowiedzi  skarżącemu i  przesłania  wraz  z  niniejszą
uchwałą i uzasadnieniem. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

    Tomasz Łachacz



Załącznik do uchwały Nr XLIX/344/2022 
Rady Miejskiej w Szczytnie 

        z dnia 25 sierpnia 2022 r.

W dniu 6 kwietnia 2022 r. Pan                działający przez pełnomocnika Panią
bhfdgvhbhbhbhbhbh złożył  skargę  na  działalność  Urzędu  Miejskiego  w  Szczytnie
za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie zarzucając brak podjęcia
przez Urząd Miejski w Szczytnie działań wynikających z Zasad MSWiA z dnia 21 czerwca
2021 r.  Wojewoda Warmińsko-Mazurski w Olsztynie przekazał skargę Przewodniczącemu
Rady Miejskiej w Szczytnie zgodnie z właściwością.

W dniach 22 i 27 kwietnia oraz 12 maja i 14 czerwca 2022 r.  odbyły się posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutu dotyczącego braku powołania komisji
ds. szacowania szkód w budynku przy ul.                  w związku ze zdarzeniem w dniu
19 lutego 2022 r., które według Skarżącego kwalifikuje się jako zdarzenie mające znamiona
klęski żywiołowej.                              

W wyniku przeprowadzonej analizy przedmiotowej skargi Komisja ustaliła:
a)  w  ramach  zdarzenia  nie  doszło  do  szkód  w  żadnym  z  lokali  mieszkalnych  przy
                      w Szczytnie. Uszkodzeniu uległ dach i kominy. Administrator obiektu –
Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Szczytnie dokonał oględzin i oszacowania szkód.
W  ramach  postępowania  administracyjnego  komisja  z  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy
Społecznej  w  Szczytnie  udała  się  niezwłocznie  na  miejsce  zdarzenia,  gdzie  została
przeprowadzona  wizja  i  wywiad  środowiskowy.  Zdarzenie  zostało  zgłoszone  przez
Burmistrza Miasta Szczytno do Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w dniu 21 lutego 2022 r.
zgodnie z zasadami MSWiA z dnia 21 czerwca 2022 r.; 
b) wniosek o środki finansowe dotyczący pomocy społecznej  został odpowiednio skierowany
do  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Szczytnie.  O pomoc  doraźną  na  kwotę  6
000,00 zł można ubiegać się zgodnie z zasadami MSWiA, kiedy lokal poszkodowanego uległ
zniszczeniu tak, że nie ma możliwości zaspokojenia potrzeb mieszkaniowych, zamieszkujące
w lokalu dzieci  nie  mogą spełniać obowiązku szkolnego (brak miejsca do nauki)  i  osoba
wymagająca  opieki  medycznej  nie  może  w  takim  lokalu  w  sposób  prawidłowy  zostać
zaopatrzona  medycznie.  W  tym  przypadku  jednak,  żadne  z  mieszkań  nie  ucierpiało
bezpośrednio  i  Skarżący  otrzymał  decyzję  odmowną,  od  której  się  odwołał
do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie;.
c)  zgodnie  z  informacją  uzyskaną od administratora  budynku szkody powstałe  na  skutek
zdarzenia zostały niezwłocznie zabezpieczone: odbudowano kominy (jeden w całości,a drugi
oczekuje na odpowiednie materiały – zamówienie w toku) oraz zabezpieczono dach, który
oczekuje na naprawę (obiekt był ubezpieczony, wpłynęły środki od ubezpieczyciela);
d)  w  związku  z  wystąpieniem szkód  na  częściach  wspólnych  budynku  uprawnionym do
występowania w imieniu wspólnoty jest jedynie zarząd wspólnoty,a nie Skarżący;
e)  Burmistrz  Miasta  Szczytno  wystosował  w  dniu  24  maja  2022  r.  pismo  do  Zarządu
Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul.             w Szczytnie o zajęcie stanowiska, czy Wspólnota
oczekuje aktualnie podjęcia dodatkowych działań  w budynku stanowiącym współwłasność
osób fizycznych.

Po ponownym skierowaniu powyższej skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
komisja zapoznając się z opinią prawną w dniu 17 sierpnia 2022 r. ustaliła, że zarzuty zawarte



w  skardze  nie  zostały  potwierdzone  w  toku  jej  rozpatrywania  i  należy  uznać  skargę  za
bezzasadną.

Zgodnie z art. 239 § 1 Kpa w przypadku ponownego złożenia skargi bez wskazania
nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko
bez zawiadamiania skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi.

Przewodniczący Rady

    Tomasz Łachacz


